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 THE GLOBAL LANGUAGE OF BUSINESS 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

GSIN 
 

 
 
 
 
 
 

Numri Global i Identifikimit te Dergeses (GSIN) 
 
Numri Global i Indentifikimit te 

Dergeses (fatura e ngarkeses) eshte nje 

numer i caktuar nga shitesi i mallrave 

(derguesi) per te identifikuar nje 

dergese te perbere nga nje ose me 

shume njesi logjistike, me qellim 

transportimin e tyre si nje e tere.   
 
• Njesite logjistike mbajne te njejten GSIN gjate 

gjithe fazave te transportit, nga orgjina deri ne 

destinacionin final. GSIN identifikon grupim 
logjik te nje apo disa njesive logjistike me nje 

Kod te veçante Serial te Ngarkeses (SSCC).   
 

• GSIN mund te kodohet nga transportuesi ne 

nje barkod ose si tekst ne nje fature dergese, ose 

ti shtohet SSCC-se ne nje etikete logjistike.  
 

• GSIN mund te perdoret ne mesazhet 

elektronike te udhezimeve te transportit dhe te 

statusit te transportit mes derguesit te mallrave 
dhe ofruesit te sherbimit te transportit, dhe 

gjithashtu si nje reference ne “Keshillen e  

Dergimit” (Despatch Advice). 

GSIN ESHTE PLOTESISHT NE PERPUTHJE ME 

STANDARDIN ISO/IEC 

15459 – PJESA 8: GRUPIMI I NJESIVE TE 
TRANSPORTIT.  

GSIN PLOTESON GJITHASHTU, KERKESAT PER 

REFERENCEN UNIKE TE DERGIMIT (UCR) SIPAS 

ORGANIZATES BOTERORE DOGANORE. 
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 Prefiksi GS1 i Kompanise >>>                                        <<<  Reference e Transportuesit 
 
 
 

Shifra e Kontrollit               Fillimi i Prefiksit GS1 te Kompanise      <<<   pozicion i ndryshueshem i fillimit 

Numer       >>>   gjatesi e ndryshueshme 

 


